РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18 мая 2023 г.                                                                                      № 16
с.Никольское

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Никольского сельского поселения Троснянского
района Орловской области за 1 квартал 2023 года

   Рассмотрев предоставленный главным бухгалтером Бувиной Ниной Никитичной отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области за 1 квартал 2023 года, администрация Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области.
2. Главному бухгалтеру Бувиной Нине Никитичне подготовить и направить в Никольский сельский Совет народных депутатов отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области в сроки, предусмотренные «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Бувину Н.Н.

Глава сельского поселения                                                          Н.С. Долгушин

Доходы бюджета

Наименование показателя

Код дохода по КД
	Утверждено
бюджета
сельского поселения
	Исполнено бюджета
сельского
поселения

	Доходы бюджета – Всего

	2139857,00
	706410,76

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	687300,00
	207520,78

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	37300,00
	5694,44

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	37300,00
	5694,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110

37300,00
	5330,30

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110

	364,14

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000  000
	50000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 00 0000  110
	50000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000  110
	50000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000  000
	600000,00
	201826,34

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000  110
	50000,00
	-1529,61

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110

50000,00
	-1529,61

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	550000,00
	203355,95

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	300000,00
	216804

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110

250000,00

-13448,05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	001 2 00 00000 00 0000 000
	1452557,00
	498889,98

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	001 2 02 00000 00 0000 000
	1452557,00
	498889,98

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	001 2 02 10000 00 0000 150
	988500,00
	329520,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	001 2 02 15001 00 0000 150
	988500,00
	329520,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	001 2 02 15001 10 0000 150
	988500,00
	329520,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	001 2 02 30000 00 0000 150
	162300,00
	40575,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001 2 02 35118 00 0000 150
	162300,00
	40575,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001 2 02 35118 10 0000 150
	162300,00
	40575,00

	Иные межбюджетные трансферты
	001 2 02 40000 00 0000 150
	301757,00
	128794,98

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

001 2 02 40014 00 0000 150
	301757,00
	128794,98

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001 2 02 40014 10 0000 150
	301757,00
	128794,98

Расходы бюджета

	Наименование показателя
	АДМ
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	Утверждено бюджета сельского поселения
	Исполнено бюджета сельского поселения

	Расходы бюджета - ИТОГО
	001
	0000
	0000000000
	000
	2139857,00
	694256,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

001

0000

0000000000

000

1289600,00

423859,64

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	0102
	0000000000
	000
	455700,00
	182621,25

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

001

0102

0000000000

100

455700,00

182621,25

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	001
	0102
	0000000000
	120
	455700,00
	182621,25

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

001

0102

0000000000

121

350000,00

140376,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

001

0102

0000000000

129

105700,00

42245,25

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

001
	0104
	0000000000
	000
	808400,00
	241238,39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

001

0104

0000000000

100

515900,00

144849,05

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	0000000000
	120
	515900,00
	144849,05

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

001

0104

0000000000

121

395500,00

109055,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

001

0104

0000000000

122

1000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

001

0104

0000000000

129

119400,00

35793,55

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001

0104

0000000000

200

286500,00

93278,16

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001

0104

0000000000

240

286500,00

93278,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0104
	0000000000
	244
	165200,00
	36996,51

	Закупка энергетических ресурсов
	001
	0104
	0000000000
	247
	121300,00
	56281,65

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	0104
	0000000000
	800
	6000,00
	3111,18

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	0104
	0000000000
	850
	6000,00
	3111,18

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	001
	0104
	0000000000
	851
	4000,00
	3102,00

	Уплата иных платежей
	001
	0104
	0000000000
	853
	2000,00
	9,18

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	001
	0107
	0000000000
	000
	20000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	0107
	0000000000
	800
	20000,00

	Специальные расходы
	001
	0107
	0000000000
	880
	20000,00

	Резервные фонды
	001
	0111
	0000000000
	000
	2000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	0111
	0000000000
	800
	2000,00

	Резервные средства
	001
	0111
	0000000000
	870
	2000,00

	Другие общегосударственные вопросы

001

0113

0000000000

000

3500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	0113
	0000000000
	800
	3500,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	0113
	0000000000
	850
	3500,00

	Уплата иных платежей
	001
	0113
	0000000000
	853
	3500,00

	Национальная оборона
	001
	0200
	0000000000
	000
	162300,00
	26242,47

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203
	0000000000
	000
	162300,00
	26242,47

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

001

0203

0000000000

100

143000,00

26242,47

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	001
	0203
	0000000000
	120
	143000,00
	26242,47

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0203
	0000000000
	121
	106000,00
	20731,09

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

001

0203

0000000000

122

5000,00

410,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0203
	0000000000
	129
	32000,00
	5101,38

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	0203
	0000000000
	200
	19300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0203
	0000000000
	240
	19300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг (муниципальных) нужд
	001
	0203
	0000000000
	244
	19300,00

	Национальная экономика
	001
	0400
	0000000000
	000
	263757,00
	128794,98

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	0409
	0000000000
	000
	253757,00
	128794,98

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	0409
	0000000000
	200
	253757,00
	128794,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0409
	0000000000
	240
	253757,00
	128794,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг (муниципальных) нужд
	001
	0409
	0000000000
	244
	253757,00
	128794,98

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412
	0000000000
	000
	10000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	0412
	0000000000
	200
	10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0412
	0000000000
	240
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0412
	0000000000
	244
	10000,00

	Жилищное - коммунальное хозяйство
	001
	0500
	0000000000
	000
	42400,00
	11122,84

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502
	0000000000
	000
	4000,00
	12,48

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	0502
	0000000000
	200
	3000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0502
	0000000000
	240
	3000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	001
	0502
	0000000000
	247
	4300,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	0502
	0000000000
	800
	1000,00
	12,48

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	0502
	0000000000
	850
	1000,00
	12,48

	Уплата иных платежей
	001
	0502
	0000000000
	853
	1000,00
	12,48

	Благоустройство
	001
	0503
	0000000000
	000
	38400,00
	11110,36

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	0000000000
	200
	37400,00
	10919,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	0000000000
	240
	37400,00
	10919,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	0000000000
	244
	17400,00
	519,00

	Закупка энергетических ресурсов
	001
	0503
	0000000000
	247
	20000,00
	10400,71

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	0503
	0000000000
	800
	1000,00
	190,65

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	0503
	0000000000
	850
	1000,00
	190,65

	Уплата иных платежей
	001
	0503
	0000000000
	853
	1000,00
	190,65

	Культура, кинематография
	001
	0800
	0000000000
	000
	317800,00
	83017,99

	Культура
	001
	0801
	0000000000
	000
	317800,00
	83017,99

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	0801
	0000000000
	200
	27000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0801
	0000000000
	240
	27000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0801
	0000000000
	244
	27000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	001
	0801
	0000000000
	600
	290800,00
	83017,99

	Субсидии бюджетным учреждениям
	001
	0801
	0000000000
	610
	290800,00
	83017,99

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	001
	0801
	0000000000
	611
	290800,00
	83017,99

	Социальная политика
	001
	1000
	0000000000
	000
	50000,00
	21218,17

	Пенсионное обеспечение
	001
	1001
	0000000000
	000
	50000,00
	21218,17

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	1001
	0000000000
	300
	50000,00
	21218,17

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	001
	1001
	0000000000
	310
	50000,00
	21218,17

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	001
	1001
	0000000000
	312
	50000,00
	21218,17

	Физическая культура и спорт
	001
	1100
	0000000000
	000
	3000,00

	Физическая культура
	001
	1101
	0000000000
	000
	3000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	1101
	0000000000
	200
	3000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	1101
	0000000000
	240
	3000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	1101
	0000000000
	244
	3000,00

Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код источника финансирования
	Утверждено бюджета сельского поселения
	Исполнено бюджета сельского поселения

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	001 05 00  00  00  0000 000
	0,00
	-12154,67

	Увеличение остатков средств бюджетов
	001 05 00  00  00  0000 500
	-2139857,00
	-706410,76

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	001 05 02  00  00  0000 500
	-2139857,00
	-706410,76

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	001 05 02  01  00  0000 510
	-2139857,00
	-706410,76

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	001 05 02  01  10  0000 510
	-2139857,00
	-706410,76

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	001 05 00  00  00  0000 600
	2139857,00
	694256,09

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	001 05 02  00  00  0000 600
	2139857,00
	694256,09

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	001 05 02  01  00  0000 610
	2139857,00
	694256,09

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	001 05 02  01  10  0000 610
	2139857,00
	694256,09